
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE

REGISTRO GENERALE N. 1223 del 14/09/2020 
DETERMINAZIONE N. 57 DEL 11/09/2020

                                      
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL RIENTRO ANTICIPATO DALL’ASPETTATIVA NON 

RETRIBUITA, DIPENDENTE VINCENZO CATANI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE

(Decreto Sindacale n. 99/2019)

Richiamata la propria determina n. 26/2020 con la quale,è stata concessa al dipendente comunale
Vincenzo Catani, l’aspettativa non retribuita per l’espletamento del mandato sindacale, presso il
Comune di  Picciano,  a partire dal 1° gennaio 2020 e fino al termine del  suddetto mandato; 

Vista la nota assunta al prot. n. 46798 del 28.08.2020, con la quale il dipendente ha manifestato la
volontà di  interrompere l’aspettativa e di  rientrare in  servizio presso il  Comune a far  data dal
14.09.2020;

Ritenuto che nulla osta al rientro anticipato in servizio del dipendente Vincenzo Catani; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e la  correttezza,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  quanto dispone l’art.  147-bis  del  D.Lgs.
267/2000;

VISTO  il  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  del  Comune  di
Montesilvano;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”

DETERMINA 

1.  di  stabilire  che  le  premesse  costituiscano  parte  integrante,  sostanziale  ed  inscindibile  del
presente provvedimento;

2. di prendere atto dell’istanza acquisita al prot. 46798 del 28.08.2020,  con la quale il dipendente
Vincenzo  Catani,   con qualifica  di  Collaboratore  Tecnico”,   categoria  giuridica  B1,  ec.  B3,  ha
manifestato la volontà di interrompere l’aspettativa non retribuita per l’espletamento del mandato
sindacale e di anticipare il rientro in servizio a far data dal 14 settembre 2020;

3.di  accogliere la  suddetta istanza e autorizzare il  rientro anticipato in  servizio del  dipendente
comunale Vincenzo Catani a decorrere dal 14 settembre 2020; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1223 del 14/09/2020



4.  di  dare  atto  che  il  suddetto  dipendente  comunale  riprenderà  servizio  presso  il  settore  di
provenienza “ Settore Patrimonio, Attività Tecnologiche e Protezione Civile”;
 
5.  di  trasmettere il  presente atto per opportuna conoscenza e per i  provvedimenti  di  specifica
competenza, al  dipendente stesso, al Dirigente del Settore “Patrimonio, Attività Tecnologiche e
Protezione Civile”, all’ufficio Stipendi,  all’Ufficio Rilevazione presenze e al Comune di Picciano.

IL RESPONSABILE  DELLE RISORSE UMANE

Dott.ssa Angela Erspamer

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1223 del 14/09/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, alla
proposta n.ro 2085  del 10/09/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Montesilvano, lì 11/09/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ERSPAMER ANGELA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Dirigente finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui  controlli  interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, alla Proposta n.ro 2085 del 10/09/2020 rilascia visto di regolarità: POSITIVO.

Dati contabili:

Montesilvano, lì 14/09/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to  VENTRELLA PIETRO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1223 del 14/09/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2335

Il  17/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1223 del 14/09/2020 con
oggetto:
AUTORIZZAZIONE  AL  RIENTRO  ANTICIPATO  DALL’ASPETTATIVA  NON  RETRIBUITA,
DIPENDENTE VINCENZO CATANI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ERSPAMER ANGELA  il 17/09/2020.
1

1  Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa  è sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1223 del 14/09/2020


